
               COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

      PROVINCIA DI NOVARA 
           Via Matteotti 15 

        CAP. 28060 – TEL. 0321-55113 -  FAX 0321-550002 
       CODICE FISCALE 80013960036 – P. IVA 00467930038 

e-mail responsabiletributi.granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it  
 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA 
Servizi Socio–Assistenziali 

 
Determinazione  n.15  in data  11.05.2015 

 
 

OGGETTO:  Misure attuative relative all’erogazione dell’assegno di maternità. Accettazione. 
 
 
Reg.Pubbl. n. _______ del 12/05/2015 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
decreto di nomina n.11 in data 11.07.2011 

 
 Visto il  Regolamento di organizzazione ed ordinamento generale  degli uffici e dei servizi. 
 Richiamata la deliberazione della Giunta Unionale n. 18 in data 5.3.2002 con la quale è 
stato approvato lo schema di convenzione tra l’Unione Basso Novarese  ed alcuni C.A.F. operanti 
in questo Comune per la valutazione della condizione economica delle persone che richiedono  
prestazioni sociali agevolate nei confronti della Pubblica amministrazione, nonché per coloro che 
richiedono l’assegno di maternità e/o l’assegno sociale a favore dei nuclei familiari con tre o più 
figli minori. 
 Recepito che le modalità  previste dalla legge 448/98 e s.m.i. per l’erogazione degli Assegni 
sopracitati individua i Comuni quali Enti titolari della concessione degli assegni e l’INPS  quale 
Ente pagatore degli  stessi, mediante trasferimento di risorse finanziarie da un apposito Fondo 
istituito presso  la Presidenza del consiglio dei Ministri. 
 Ritenuto pertanto necessario l’emanazione di un provvedimento di concessione o di diniego 
ogni qual volta, a seguito di una valutazione positiva o negativa dei requisiti richiesti dalla Legge,  
siano stati individuati i cittadini che hanno o non hanno maturato il diritto all’erogazione degli 
assegni. 
 Atteso che in relazione a quanto sopra, essendo stata accertata la sussistenza o meno dei 
requisiti prescritti, occorre procedere alla concessione o al diniego degli Assegni   a coloro che 
hanno o non hanno maturato il diritto, come da elenco allegato, che fa parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione. 
 Atteso che tale provvedimento non richiede parere di regolarità  contabile in quanto lo 
stesso non comporta assunzione di oneri finanziari. 
 Visto, in tema di competenza dell’adottanda determinazione, il dispositivo  di cui al decreto 
citato in intestazione. 
 Visto il T.U. Enti Locale, approvato con  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
 

DETERMINA 
 

1. di autorizzare la concessione dell’Assegno di maternità, previsto dalla Legge n. 448/98 e 
s.m.i. ai beneficiari di cui all’elenco allegato, che forma parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione. 
 
                                         Il Responsabile del Servizio 

                                                  Barbara CAVIGIOLO 



               COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

      PROVINCIA DI NOVARA 
           Via Matteotti 15 

        CAP. 28060 – TEL. 0321-55113 -  FAX 0321-550002 
       CODICE FISCALE 80013960036 – P. IVA 00467930038 

e-mail responsabiletributi.granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it  
 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA 
Servizi Socio -Assistenziali 

 
 

Allegato  alla determinazione n.15 in data  11.05.2015 
 
 
 

Assegno di maternità 
 
 

 

 
1 

 
M. A. 

 
NATA IL 09/11/1985 

 
RESIDENTE IN GRANOZZO 

CON MONTICELLO 
 

 

 
 
 

 


